
El Pernano 
Nevará a cabo en Caracas, Venezuela, entre el 15 y €l 20 de Noviembre de 1982, 

2”.— Al término de su misión el doctor Vegas, deberá elevar un informe al Presidente del CON. CYTEC enviando copia del mismo al Ministerio de Relaciones Exteriores, 
3.— La presente Resolución Suprema no irro- gará gasto alguno al Presupuesto General de la Re Pública, ni dará derecho a exoneración de impuestos aduaneros de ninguna elase o denominación. Regístrese, comuníguese y publíquese. Rúbrica del Presidante Constifucional de la Re- pública, 
JAVIER ARIAS STELLA,  Ministro de Rela. 

ciones Exteriores, 

EBUCACION 
— — 

  

  

SE-OTORGA LA DISTINCION ACA. 
DEMICA “PEREGRINO DEL PERU”, 
CON DERECHO A DIPLOMA Y VIA. 
JE A HUANCAYO A VARIOS ALUM- 
NOS DEL 5? AÑO DE EDUCACION 

SECUNDARIA 

RESOLUCION- MINISTERTAL No 942—82—ED 
Lima, 28 de Octubre de 10g9, 

Vistos los antecedentes que se acompañan; 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Suprema N: 
de 14 de Cetnbre al pre 
la distinción académica p 
año de estudios-Sec 
GRINO DEL 

Que dicha 

   * 313—82-ED 

   
a del último 

undarios denominada “PERE. 
TU”; 
inción da derecho al otorgamien- 

    

  

Lima, Viernes 29 de Octubre de 1982 
/ 

de Noviembre, a los siguientes alumnos del 5to. añe de Educación Secundaria, seleccionados por a Comisión constituida en su Cenitro Educativo: 

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCA. CION DE LIMA 

ZONA 01 — C.E, “ROSA DE SANTA MARTIA” 

01. Alvarez Bazán, Narvi Gretel, Mérito Académi. 
co—Deportes —Personalidad—Conducta. 

092. Castillo Macías, Miuda A., Deportes 
02. Chero Campos, Edith V., JDeportes—Mérito 

Académico 
0%. Kabu Arce, Yesliy Auróra, Deportes 
05. Quesada Rojas, Milena Inés, Personalidad— 

Meérito Académico 

G.U.E. “MICAELA BASTIDAS” 

06. García Reátegui, Alicia, Conducta—Habilidad 
Deportiva 

07. Mariscal Espino, Miri 
Personalidad 

08, Rojas Zegarra, Carmen Rosa, Personalidad— - Compañerismo—Habilidad Deportiva. * 09. Silva Matta, María Victoria; Mérito Académi. 
co—Coñnducta 

10. Vidal Vidal, Carmen Socorro; Mérito Acadé. mico—Personalidad — Compañerismo, 

am, Mérito Académico— 

C.E. “HIPOLITO UNANUE” 

11. Gonzales López, José Mañuel; Mérito Acadé. mico—Conducta 
12. Luna Villalba, Edwin Gustavo; — Personalidad. Compañerismo—Conducta 
13. Miletich Fernández de Paredes, Enrique Fran- coy Mérito Académico—Condueta 
. Rojas Domínguez, Marco Antonio; Compañe. rismo—Habilidad Deportiva. 
15. Vildoso Bartra, José Martín; Personalidad— 

Compañerismo 

  

C. B. “MERCEDES CABELLO” 

16. Collantón Chicana, Rosario; Mérito     iplona y un viaje organiz 
de Educación, el que ini 

á a la ciudad de Huancayo, con » 05) estudiantes de cada tno de Ic Centros ivos te Lima y Callao, que “anterio rmente "eron la denominación de Grandes - Tnidades | Escolares; 
; | 

el Artículo | 
ma efectua. 
es criterios: 

    
   

  

   | 
e| 

; 
! 

  

Que las Comisiones a Qque se refi 2* de la mencionada Resoltucié 
ron la seilección en base 
mérito académico; person: 
coniucta y habilidad denpor: iva 

De conformida € 
135 — Ley de Orga 
Educación; 

  

   
         

   

        

   

SE RESUELVE: 

OTORGAR la distinción académica “PEREGRI. i NO DEL PERU” con derecr 
R la ciudad de Huancayo del 309 de Octubre al 02 

Pag. — 11148 

10 2 Diploma y viaje ! 25 

Académi. £o-—Personalidad—Conducta. 
17..Li García, Pilar Idania; Mérito Académico— Personalidad—Condiucta 
18. Padilia García, Felícita M.; 

co—P rsonalidad—Conducta, 
F Rojas, Magda M.: Mérito Académi. ucta—Personalidad. 

a Kawasaki Jacqueline J.: Mérito Acadé. mico—Conducta— Personalidad. 

  

Mérito Académi. 

  

   
  

   

C. B. “ELVIRA GARCIA Y GARCIA” 
21. Cabral Gutisrrez, Luisa B 

Y sonalidad 
ejo Pariente, Ana María; Meérito Acadé. mico—Compañerismo 

23. Huamán del Pino, Mónica £7 mico—Personalidad 

- Mérito Académi. 

  

22. 

Mérito Acadé. 

     

     
Briceño, Denisse Carmen; Meérito Acadé. O—Condneta 

1 . Squez, Mariela; Mérito Académi 
co—Conducta 

ElNZenano — x 

-C. B. “'E.AKTOLOME HERRERA” 

T i ; Conducta varez Neyra, Luis Angel; E— 

;$- £&E;reno Á13<.vcanegra, Oscar; 'Mezft01.%uíá(á;1dmgoe. 

28: Nakamura EKere Enobi, Paúl G.; Hal 

portiva ñ 

29 Oróñez Rodríguez, Carlos A.; Merito Acadé. 

mico u a 

30. Rivera Valdivia, César A.; Mérito Académico 

C. E. “NICOLAS DE PIEROLA” 

31. Anaya Osores, Tatiana J.; Mérito Académi- 

0-—-Compañerismo í m 

32. %endezú pAsencio, Salomón; Compañerismo 

Conducta 

33 Ortiz Rivera, Lidia F.; Mérito Académico— 

Conducta : T 

%. Ramos Rivera, Silvia Y.; - Compañerismo— 
Conducta j 

35. Villanés Telada, Jorge Luis; —TFrebilidad 1e 

portiva. 

C. B. “MARTANO MELGAR” 

ávez Muñoz, Pastor D.; Mérito Académico 

33'$' €:;3; Delgado, Lucio $., M€mo Acadim¡m 

238. Ostos de la Cruz, Felipe; Mérito Académico 
39. Otero Lachira, José Luis; Mérito Acadeáqxoc_n 
40, Valerio Quezada, Juan A., Mérito Académico 

C. E. “NTRA. SEÑORA DE GUADALUPE” 

ibi is óri démico M. Camacho Cribillero, Luis S., Mérito Aca 
- 42, Chávez Chávez, César N.; Personalidad—Com. 

pañerismo . 

í , ducta 43. Díaz Cardozo, Juan Carlos; Con ; 
44, Nakajata Fernández, Juan; Mérito Aca¡i;;;lgg L 

45. Rojas Tamayo, Pablo Colbert; Persono: 
Compañerismo 

ZONA 02 C.B. “MARIA PARADO DE BELLIDO” 

46, Añi Vílchez, Rosa Elena; Organización—Con- 
— ducta , 

47. Bazo Bailadares, Yenny; Conducta—Colabo. 
ración 

48. Cossio Morales, Consuelo T.; Personalidad — 
Compañerismo——00hxborag;pn - - 

. Mora Vidal, Tanny; Habilidad Depprtwa z 
, Soria Espinoza, Esmeralda C.; Mérito Acadé- 

mico, 

28
 

C. B. “RICARDO BENTIN” 

Conducta 
Hervias Prada, Alberto; Mérito Académico— | 

  
  

  

Lima, Viernes 29 de Octubre de 1982 

C. B. “JOSE GRANDA” 

58. Altamirano Macetas, Alejandra; Mérito Acadé- 

57. £?¿£19y Portuguez, Lilian A.; Mérito Acadé- 

mico 
“ 

59. Muramato Nishida, Róger; Mg'x_*;to í2;3;37;33 

59. Pinto Díaz, Pedro' Dardo; Mérito Académico 
ed:o" Vegá Apéstegui, Carlos %.; Mérito S 

ZONA M — C. B. “MERCEDES INDACOCHEA” 

61. Alaro Urday, Elizabeih D.; Mérito Académi. 

" eo—Conducta 3 e 

62. Marquina Sumari, Noemí; 

- Conducta 

Mérito Académico- 

63, Meneses Román, Elva Danny; Mérito Académi- 

, —Conducta ó - 

64 €%elgogícntlenegm, María J., Mérito Acndé- 

* mico—Conducta - - . 

65 Zr'r':3;1eta Gonzales, Diana; Mérito Académico- 

— Conducta 

C. B. “"JUANA ALARCO DE DAMMERT” 

66. Aguilar Alvarez, María; Compañerismo—Con- 

— ducta - + 

67. Alvarado del Castillo, Pat_(—y:.Mer¡to Académt 

: co—Persona1¡dad—00mgawnr—;m& 
ua 

68. Cortez Jara, Ivonnme Ciovana; é - 

- míc0—Persunalidad—(?onductfx. 
CA 

69. Picciotti Alzugaray, Giovanna; Con 

E sonalidad—Compañerismo. 

70. Ponce Bravo, Teresa; Habilidad Deportiva— 

* Personalidad—Compañerismo, 

C. E. “RICARDO PALMA” 

71. Almeida Castilla, Víctor M.; Personalidad.—. 
ferismo ; _ 

72 ggyn;gar£áf$v Mareo Y.; Personalidad—Com- 

ñerismo — 

“q3. Callardo Bueñano, Pedro A.; - Hábilidad De 
portiva 

ñ ilio; ducta : s Muñoz, Carlos Emilio; Conducta 
;; $2£r;%ez Matta, René; Mérito Académico 

C. B. “JOSE MARIA EGUREN” 

- 6. Aliaga Romero, William .Loii; Mérito Acadé. 
a . E 

l l!un:l1(1:*(tínez Pizarro, Mígqel A…£g<_$r_1ft—o icgá;g£g 
. Palomino Cabrera, Luis Y., Mérito c. imi 

Zg Rojas Manrique, Martín Q., M€qtQ Acad(fm3m 
80 Vélez Salas, Carlos Martín; Mérito Académico 

S ” 
ZONA 05 — C. B. “MELITON CARVAJAL 

5 S ducta ¿valo Angeles, Ltus A Condu u 

gá é£3eno Silva, Alberto R., Mérito Académico- 

Conducta ; 

82. Delgado Castilla, David 1.; Mérito Académico 
i 5 srito Académico >hoa Portilla, Jorge L.; Méri mic 

ggl g((;ca Cubas, Enrique A.; Conducta—Mérito   S1. Aliaga Vílchez, Tobías; Mérito Académico— 
Conducta S e 

52. Alvarez Flores, Andrés L.; Mérito Académico— 
Conducta - 

53. Herrera Mejía, Marco A.; Mérito Académico— 
Compañerismo. - 

51. 

55 . Montoro Espinoza, Alberto; Arte y Deporte Académico 

Pag. — 11149



eal Peruaar Lima, Viernes 29 de Octubre de 19873 
  

96. 

9T. 

93. 

99. 
100, 

—101, 
102, 
103. 

101 
105. 

106. 
107, 

108. 

209. 
110. 

C. D. “MIGUEL GRAU” 

. Bocáneel Tavia, Carola: Conducta 
. Casanova Rodríguez, Nurka; Personalidad 

. Oschiro Nemoto, Marta E.; Conducta 
. López Rengifo, Lourdes; Habilidad Deportiva 

7. Silvera Soilís, Carola; Conducta 

C. Z. “ALFONSO UGARTE” 

. Barboga Peredes, Faustino; Mérito Académicp 
. Morales Olayza, Juan Carlos; Mérito Acadé- | 

m ico - 

. Paredes Guadalupe, Róger A.; Mérito Acadé- 
mico 

. Taquire Rosalés, Luis.A., Mérito Académico 

. Túpac Portocarrero, Angel; Mérito Académico 

C. E. “PEDRO A. LABARTUOE? 

Camacho Palomino, José E.; Mérito Académi- 
co--Coanducta 

Durand Echegaray, Ernesto; FPersonalidad— 
Compañerismo 

Vásquez 'Moscoso, Carlos; Personalidad- 
Oompañerismo 
Vúsquez IMoscoso, Jaime; Personalidad. 

irú Díaz, Raúl Roberto; Mérito Académico 

C. E. "TERESA GONZALES DE FANNING” | 

Aybar Razán, Zoila; Mérito Acsdémico 
Aquino Giménez, José Luis, Mérito Aradémico | 
Figueroa Carrasco, Angélica; Habilidad De 
portiva 

Gibú Yague, Patricia T .-, Conducta 
Terrazas Serpa, Susana; Personalidad 

'C. E. “ISABEL LA CATOLICA' 

Deolazábal Ucheara, María; Mérito Académico 
Fiores Díaz, Carmen Rosario; Personalidad— 
Compañerismo 
Palomino Guerrero, Carmen; Habilidad De. 
portiva 
Quispialaya Córdenas, Gloria; Personalidad 
Huchima Mejía, Rosa María; Conducta 

DIRECCION DE EDUCACION DEL CALLAO 

111 

112 
— 113. 

114. 

115. 

116. 

Pag. — 11150: 

C. B. “GENERAL PRADO” 

Compony Licona, Jacqueline; Mérito Acadé 
mico 

Linares Sullón, Celia Rosa; Mérito Académico 
Martínez Rueda, María Elena; Mérito Acadé. 
mico 

N 
Rivera García, Regina Isabel; Mérito Acadé. 
mico 
ihúimab1ñmro Taira, Rosario; 'Mérito Acadé. 
co y 

C. E. “DOS DE MAYO” 

Gonzales Saba; Rolando A.; Mérito Académi. 
co—Personalidad—Compañerismo, . 

l
i
l
l
   

» 

117. 

118. 

119: 

120. 

Querevalú Noriega, Rodolío; Mérito Académi- 
co—Personalidad—Compañerismo. 
Romero Ludeña, Franz;. Mérito Académico— 
Personalidad—Compañerismo. -- 
Sotari Simón, Mamuel RN., Mérito Académico— 
Pesonalidad—Compañerismo. 
Vidalón Vera, José Angel; Mérito Académico— 
Personalidad—Conducta, 

Regístrese y comuníquese. 

JOSE BENAVIDES MUÑOZ, Ministro d<=T Edu. 

eación, 

  

  

ENERCIA Y MINAS 

    

AUTORIZAN A INGENIERO DEL 
“INGEMMET” VIAJAR AL EX.. 

TRANJERO 

RESOLUCION SUPREMA N* 567-32-EM/OGP 

Lima, 27 de Octubre de 1982 

Visto el Oficio N* 174—82—-INGEMMET/DE, 
| de 04 de Junio de 1982, del Director Ejecutivo del 

Instituto Geolósico Minero y Metalúrgico — ;NGE— 
MMET, sobre autorización de viaje al exterior de 
un funcionario; 

CONSIDERANDO: 

Que la Órganización de las Naciones Unidas 
con la cooperación del Gobierno de la Unión de 
Repúblicas “Socialistas Soviéticas, ha aceptado la 
candidatura del Ingeniero de Minas Walter Meli- 
tón Camañuali Aranda, del Instituto Geológico Mi- * 
nero y Metalúrgico — INGEMMET, para que asis- 
ta al curso de Minería del Carbón que tendrá lu- 

gar en Donetsk—URSS, a partir del 20 de Noviem- 
bre de 1982 al 19 de Febrero de 1983; 

Que los gastos de pasajes de ida y vuelta 'así 
como los de estadía, alimentación y costo del eur- 
so serán cubiertos por la Organización de las Na- 
ciones Unidas; 

Estando a lo informado por la Comisión Cali- 
ficadora del Sector Energía y Minas; 

De conformidad con lo dispuesto en los De- 
cretos Leyes Nes. 18742 y 21571 y Decretos Su- 
premos Nes, 0014—71—RKRE, 004—78—PM, 023—78— 
PM y 012—82—RE, y; : 

Con la opinión favorable del. Director Ciene- 
ral de la Oficina General de Planificación del Mi- 
nisterio de Energía y Minas y del Vice Ministro 
del Ramo; 

tón 

SE RESUELVE: 

1? — Autorizar al Ing, de Minas Walter Meli- 
Camahuali Aranda, del Instituto Gevlógico 

Minero y Metalúrsico — INGEMMET, para que . 
viaj9 a Donetsk,_ Unión de Repúblicas Sociálistas 
Soviéticas y participe en el curso de Minería del 

*


